ДОГОВОР

уступки права требования (цессии)

г. Калуга

«____» __________ 2024 г.
ООО ТКМ "Золотой рояль" (ОГРН 1157746331005, ИНН 9705035866, адрес регистрации: 109044, г. Москва,  ул. Воронцовская д. 2/10 , стр. 1, пом.  I К31-32),  в лице конкурсного управляющего Леонова Андрея Ивановича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от «26» июля 2022 г. (резолютивная часть)  по делу № А40-134988/2021, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Цедент» и

______________________________________________________________________________ , действующий на основании_____________________________в лице____________________________________ именуемый в дальнейшем «Цессионарий» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  В соответствии с условиями настоящего договора Цедент на возмездной основе уступает Цессионарию принадлежащее Цеденту право требования в полном объеме к следующим лицам:
	Наименование дебитора, ИНН
	Размер дебиторской задолженности (Номинальная стоимость права требования), руб.
	Цена продажи, руб.

	Лот № 1

	Якушин Александр Александрович ИНН 712804581001
	689 250,00

	Лот № 2

	Якушев Константин Александрович ИНН 231406616260
	578 088,00

1.2. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам реализации имущества должника в соответствии с утвержденным Определением Арбитражного суда города Москвы от 26.07.2022 г. (резолютивная часть) по делу №А40-134988/2021 Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества (прав требования: дебиторской задолженности).
2. Порядок расчетов

2.1. Стоимость уступаемых в соответствии с настоящим договором прав требований составляет _______________ рублей.
2.2. Цессионарий должен уплатить указанную в п.2.1 сумму в течение 30 (Тридцати) дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится в безналичной форме на расчетный счет Цедента, указанный в разделе 6 настоящего договора.
3. Порядок уступки права требования

3.1. Право требования переходит к Цессионарию с момента полной оплаты Цессионарием права требования в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

3.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты Цессионариями права требования в соответствии с разделом 2 настоящего договора Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования.
3.3. Документы, указанные в п.3.2 настоящего договора, передаются по адресу: г.Калуга, ул. Георгиевская, 39, офис 208.
3.4. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав требования, приобретенных в соответствии с данным Договором.

3.5. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2 настоящего договора, обеими Сторонами, обязанности Цедента по настоящему Договору считаются исполненными.

3.6. Цессионарий самостоятельно и по своему усмотрению уведомляет должника, службу судебных приставов, иные гос. органы, инстанции о состоявшейся уступке права требования.
4. Ответственность Сторон

4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2.  Стороны договорились, что неоплата права требования Цессионарием в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате права требования. В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарии теряют право на получение прав требования. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

5.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматриваются в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: два экземпляра для Цедента, один – для Цессионария.

6. Реквизиты сторон и подписи представителей
	Цедент
	Цессионарий

	Общество с ограниченной ответственностью Театрально-концертная мастерская «Золотой рояль»
ОГРН 1157746331005
ИНН 9705035866 КПП 770501001

	109044, г. Москва,  ул. Воронцовская д. 2/10 , стр. 1, пом.  I К31-32
Р/с  40702810238000039099
ПАО Сбербанк БИК 044525225
К/сч 30101810400000000225
Конкурсный управляющий
____________________________А.И. Леонов
	________________________/___________/

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Калуга

  ________________  2024г.
ООО ТКМ «Золотой рояль» в лице конкурсного управляющего Леонова Андрея Ивановича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от «26» июля 2022 г. (резолютивная часть)  по делу № А40-134988/2021, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Цедент» и
______________________________________________________________________________ , действующий на основании_____________________________в лице____________________________________ именуемый в дальнейшем «Цессионарий» с другой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 3.2. Договора уступки права требования (цессии) от _________2024г.  (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Цедент передал, а Цессионарии приняли следующие документы, удостоверяющие право требования Цедента к дебиторам, указанным в п. 1.1. Договора уступки права требования (цессии) от _____________2024г.  :
- Положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества (прав требования: дебиторской задолженности) ООО ТКМ «Золотой рояль»;

- Копия исполнительного листа серия ФС №044299693
- Копия Постановления Девятого Арбитражного Апелляционного  суда  от 08.11.2024 по делу № А40-134988/2021.
 - иные значимые документы.
3. Настоящим также Цессионарии подтверждают, что во исполнение пункта 3.4. Договора Цедент сообщил Цессионариям все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионариями уступленного им в соответствии с Договором права требования.

4. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

Оплата произведена в полном объеме.

5. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: два экземпляра для Цедента, один – для Цессионария.
	Цедент
	Цессионарий

	ООО ТКМ «Золотой рояль»

	Конкурсный управляющий
__________________________А.И. Леонов
	_________________________/___________/